
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   11.08.2015                                                                                                              № 523 

г. Оха 

 

Об утверждении ведомственного 

перечня муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными 

учреждениями, подведомственными 

управлению образования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых 

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования 

муниципального образования городской округ «Охинский» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 18.02.2015 № 114 «Об утверждении 

ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых в сфере образования» со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С. Н. Свиридову. 
 

 

 

 

И. о. главы муниципального образования                                                   Н. А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

Приложение № 1  

к постановлению от 11.08.2015  № 523 

 

 

 

№ п/п Наименование 

муниципальной услуги с 

указанием кодов ОКВЭД

Наименование 

ОМС, 

осуществляюще

го функции и 

полномочия 

учредителя в 

отношении  

муниципальных 

учреждений

Код 

органа, 

осуществл

яющего 

полномочи

я 

учредител

я, в 

соответс

твии с 

реестром 

участнико

в 

бюджетно

го 

процесса

Наименование муниципального учреждения и его 

код в соответствии с реестром участников 

бюджетного процесса ИНН/КПП

Содержание 

муниципальной 

услуги 

Услов

ия 

(форм

ы) 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

Вид 

деятельнос

ти 

муниципаль

ного 

учреждения

Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги 

Наименования показателей, характеризующих 

качество и (или) объем муниципальной услуги 

Указание на 

бесплатнос

ть или 

платность 

муниципаль

ной услуги 

Реквизиты НПА, являющихся 

основанием для включения 

муниципальной услуги в 

ведомственный перечень 

муниципальных услуги или 

внесения изменений, а также 

эл. копии таких НПА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа  

№ 2 г. Охи 6506007604/650601001,                                                                                                        

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001,                                                     

Муниципальная бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001,                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001 

Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Образовательная 

программа 

начального 

общего 

образования  

Федеральный 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Очная Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

БесплатнаяФизические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

1 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

11002000200100001000100  

код ОКВЭД 80.10.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001



 

 

 

 

 

 

 

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Бесплатная

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования  

11002000600100001006100 

код ОКВЭД 80.10.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,      Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение школа-

интернат  с. Некрасовка 6506008132/650601001                                              

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001

Адаптированная 

образовательная 

программа 

начального 

общего 

образования  

Федеральный 

государственный 

образовательный 

стандарт

Очная

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Образование 

и наука

Адаптированная 

образовательная 

программа 

начального 

общего 

образования  

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

Очная

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица, 

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

2

3 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

11002000600200001004100    

код ОКВЭД 80.10.2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001 



 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

11002000200100008003100 

код ОКВЭД 80.10.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа  

№ 2 г. Охи 6506007604/650601001,                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001                                                                                                   

Образовательная 

программа 

начального 

общего 

образования  

Федеральный 

государственный 

образовательный 

стандарт

На 

дому

На 

дому

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

11002000600100008009100 

код ОКВЭД 80.10.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,      Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение школа-

интернат с. Некрасовка 6506008132/650601001

Адаптированная 

образовательная 

программа 

начального 

общего 

образования 

Федеральный 

государственный 

образовательный 

стандарт

4

5

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001,                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001,                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001 

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

11003000300200001006100      

ОКВЭД 80.21.1.

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Образовательная 

программа 

основного 

общего 

образования, 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Очная Образование 

и наука

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001,                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001,                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001 

Образовательная 

программа 

основного 

общего 

образования  

Федеральный 

государственный 

стандарт

Очная Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

11003000300100001008100   

ОКВЭД 80.21.1

6

7

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

11003000700200001002100                            

ОКВЭД 80.21.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001 

Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного 

общего 

образования 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Очная Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

11003000300200008009100  

ОКВЭД 80.21.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

Образовательная 

программа 

основного 

общего 

образования  

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

На 

дому

Образование 

и наука

Образование 

и наука

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

8

9

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 

 

 

 

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                  

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования по завершении 

обучения на третьей ступени общего 

образования (процент),                                                                                                           

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования (процент),                                                                                           

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент),                                                                                                           

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент),                                          

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих функции по контролю и 

надзору в сфере образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

11004000400200001004100 

код ОКВЭД 80.21.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                       

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001,                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001,                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001 

Образовательная 

программа 

среднего общего 

образования, 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Образование 

и наука

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

11003000700200008005100   

ОКВЭД 80.21.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001                                  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001 

Адаптированная 

образовательная 

программа 

основного 

общего 

образования, 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

На 

дому

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                                                               

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования по завершении второй 

ступени общего образования (процент),                                                                                          

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы основного 

общего образования,                                                  

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)                                                                                                              

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги  (процент)                                                                                                                

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок 

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в сфере 

образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Очная

10

11

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                  

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования по завершении 

обучения на третьей ступени общего 

образования (процент),                                                                                                           

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования (процент),                                                                                           

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент),                                                                                                           

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент),                                          

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих функции по контролю и 

надзору в сфере образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001                                                   

Число обучающихся (человек),                                                                                  

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования по завершении 

обучения на третьей ступени общего 

образования (процент),                                                                                                           

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования (процент),                                                                                           

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент),                                                                                                           

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент),                                          

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих функции по контролю и 

надзору в сфере образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

11004000400200002003100 

код ОКВЭД 80.21.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001                                          

Образовательная 

программа 

среднего общего 

образования, 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Очно-

заочна

я

Образование 

и наука

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

11004001100200001005100 

код ОКВЭД 80.21.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Образовательная 

программа 

среднего общего 

образования, 

обеспечивающая 

углубленное 

изучение 

отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 

областей 

(профильное 

обучение),  

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Очная

12

13

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 

 

 

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                  

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования по завершении 

обучения на третьей ступени общего 

образования (процент),                                                                                                           

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования (процент),                                                                                           

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент),                                                                                                           

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент),                                          

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих функции по контролю и 

надзору в сфере образования (единица)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

11004000400200008007100 

ОКВЭД 80.21.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001

Образовательная 

программа 

среднего общего 

образования 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

На 

дому

Число обучающихся (человек),                                                                                  

Уровень освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования по завершении 

обучения на третьей ступени общего 

образования (процент),                                                                                                           

Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы среднего 

(полного) общего образования (процент),                                                                                                                                                                                                    

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги (процент),                                          

Доля своевременно устраненных 

общеобразовательным учреждением 

нарушений, выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих функции по контролю и 

надзору в сфере образования (единица),                                                                                                                                                                                                               

Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательного учреждения 

требованиям федерального базисного учебного 

плана (процент)

Бесплатная Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

11004000800200001000100 

код ОКВЭД 80.21.2

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001                                                        

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                                                                                                                                                  

Муниципальнаое бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001

Адаптированная 

образовательная 

программа 

среднего общего 

образования, 

Государственны

й 

образовательный 

стандарт

Образование 

и наука

Очная14

15 Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица

Физические 

лица с 

девиантным 

поведением, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица



 

 

 



 

 

 

Число обучающихся (человек) Бесплатная

Федеральный закон от 

06.10.1999 184-фз Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001                                   

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 

"Родничок" г. Охи   6506010029/650601001                               

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 2 

"Солнышко" г. Охи   6506007690/650601001          

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 5 

"Звездочка" г. Охи  6506007932/650601001                                

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 7 

"Журавушка" г. Охи   6506007700/650601001                                       

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Центр развития 

ребенка - детский сад № 8 "Буратино" г. Охи    

6506007682/650601001                                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 10 

"Золушка" г. Охи 6506007717/650601001                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 20 

"Снегурочка" г. Охи 6506007724/650601001

Присмотр и уход 

11025000000000001007100 

ОКВЭД 80.10.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Образование 

и наука

Очная Федеральный закон от 

06.10.1999 184-фз Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 

"Родничок" г. Охи   6506010029/650601001                               

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 2 

"Солнышко" г. Охи   6506007690/650601001          

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 5 

"Звездочка" г. Охи  6506007932/650601001                                

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 7 

"Журавушка" г. Охи   6506007700/650601001                                       

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Центр развития 

ребенка - детский сад № 8 "Буратино" г. Охи    

6506007682/650601001                                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 10 

"Золушка" г. Охи               6506007717/650601001                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 20 

"Снегурочка" г. Охи      6506007724/650601001                                                                                                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат с. Некрасовка 

6506008132/650601001                                                                            

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

11001000100100001002100  

ОКВЭД 80.10.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования  

Федеральный 

государственный 

стандарт

Очная Образование 

и наука

Число обучающихся (человек) Бесплатная

16

17

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица, 

Физические 

лица от 2 мес. 

до 1,5 лет, 

Физические 

лица от 1,5 до 

3 лет, 

Физические 

лица от 3 до 5 

лет, 

Физические 

лица от 5 до 7 

лет, 

Физические 

лица до 18 лет

Физические 

лица от 5 до 7 

лет, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица от 2 мес. 

до 1,5 лет, 

Физические 

лица от 1,5 до 

3 лет, 

Физические 

лица от 3 до 5 

лет, 

Физические 

лица



 

 

 

 

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек),                                                                                                                                                                                  

Доля детей, осваивающих дополнительные 

образовательные программы в образовательном 

учреждении (процент),                                                                                                                                           

Доля детей, ставших победителями и 

призерами всероссийских и международных 

мероприятий (процент),                                                                             

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой образовательной услуги 

(процент)

БесплатнаяОчная

Образование 

и наука

Число обучающихся (человек) Бесплатная Федеральный закон от 

06.10.1999 184-фз Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации

Физические 

лица

Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в Российской 

Федерации, Федеральный 

закон от 06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,Федеральный 

закон от 06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

11020000000000001002100  

ОКВЭД 80.10.3

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  Дом детства и 

юношества г.Охи 6506007611/650601001                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г.Охи 6506007629/650601001,                                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

г.Охи 6506007668/650601001,                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

г.Охи 6506007650/650601001,                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа-интернат  с. Некрасовка 

6506008132/650601001,                               

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Тунгор 6506008171/650601001             

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа № 4 г. Охи 

6506007964/650601001                  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

11001000500100001008100 

ОКВЭД 80.10.1

Управление 

образования 

муниципальног

о образования 

городской округ 

"Охинский"

ИНН: 

6506006400                 

КПП:  

650601001

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 

"Родничок" г. Охи   6506010029/650601001                               

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 2 

"Солнышко" г. Охи   6506007690/650601001          

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 5 

"Звездочка" г. Охи  6506007932/650601001                                

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 7 

"Журавушка" г. Охи   6506007700/650601001                                       

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Центр развития 

ребенка - детский сад № 8 "Буратино" г. Охи    

6506007682/650601001                                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 10 

"Золушка" г. Охи 6506007717/650601001                                         

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 20 

"Снегурочка" г. Охи 6506007724/650601001

Адаптированная 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

Федеральный 

государственный 

образовательный 

стандарт

Очная18

19

Физические 

лица от 5 до 7 

лет, 

Физические 

лица без 

ограниченных 

возможностей 

здоровья, 

Физические 

лица с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

Физические 

лица от 2 мес. 

до 1,5 лет, 

Физические 

лица от 1,5 до 

3 лет, 

Физические 

лица от 3 до 5 

лет, 

Физические 

лица


